
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 5 del 24-02-2016  -  pag. 1  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL
CAMPOSAMPIERESE

COPIA

Determina n. 5 Reg. Gen. N. 79

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

OGGETTO:

STAZIONE APPALTANTE EX ART. 33 DEL. D.LGS 163/2006: PROCEDURA
NEGOZIATA (AI SENSI DELL'ART. 122, COMMA 7, DEL D.LVO 163/2006) PER
L'APPALTO DEI LAVORI DI RISANAMENTO DEI DISSESTI SULLA CARREGGIATA
STRADALE DI VIA MAESTRI DEL LAVORO E STRADE LIMITROFE - PRIMO
STRALCIO - A  PIAZZOLA SUL BRENTA (PD) - CUP C37H1500063000 - CIG
Z6717B5CB8 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

L’anno  duemilasedici, il giorno  ventiquattro del mese di febbraio

Premesso che:
con Deliberazione di Consiglio della Federazione dei Comuni del Camposampierese n. 41 del
10.12.2015, la Federazione ha istituito una Centrale di Committenza Provinciale, ai sensi
dell'art. 33, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. e approvato lo schema di Convenzione regolante i
rapporti tra la Federazione medesima e il Comune aderente;
in base alla suddetta deliberazione, relativamente alle procedure di appalto di lavori pubblici, la
Centrale di Committenza della Federazione opera come Stazione Appaltante, ai sensi dell'art. 33
comma 3 del D.Lgs. 163/2006;
il Comune di Piazzola sul Brenta con convenzione prot. 22896 in data 29.12.2015, si è
convenzionato con la Federazione dei Comuni del Camposampierese affinchè quest’ultima
agisca in qualità di Stazione Appaltante ai sensi dell’art. 33 del D.lvo 163/2006;
con determinazione a contrarre del responsabile dell’Area LL.PP. e Patrimonio del Comune di
Piazzola sul Brenta, n. 172 del 21.12.2015 è stato dato avvio al procedimento finalizzato
all’aggiudicazione dei LAVORI DI RISANAMENTO DEI DISSESTI SULLA CARREGGIATA STRADALE DI VIA
MAESTRI DEL LAVORO E STRADE LIMITROFE – PRIMO STRALCIO – A  PIAZZOLA SUL BRENTA (PD) - CUP
C37H1500063000 – CIG Z6717B5CB8, per i seguenti importi in appalto:
Importo a base d’asta (Oggetto di offerta a ribasso) Euro 39.108,22=
Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) Euro      828,24=
Importo totale in appalto Euro 39.936,46=
con la medesima determina n. 172/2015 si è stabilito, altresì:
di aggiudicare i lavori di cui trattasi mediante procedura negoziata di cui all’art. 122, comma�

7, del D.Lgs. n. 163/2006, con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 82, comma 2,
lett. a) determinato mediante offerta a prezzi unitari;



di incaricare Federazione dei Comuni del Camposampierese la ad espletare le successive fasi�

della procedura di gara, sulla base della convenzione, sottoscritta dal Comune di Piazzola sul
Brenta e dalla Federazione, sopra richiamata;
di invitare a presentare offerta le seguenti imprese:�

General Scavi di Simioni Francesco, Via Terraglione, 147 - 35010 San Giorgio in Bosco PD1.
Nardello Guido e figli srl, Via Dante, 170/b - 35010 Sata Giustina in Colle PD2.
Salima srl, Via Praimbole, 28 - 35010 Limena PD3.
Tolomio srl lav. strad., via Pelosa,138/a Borgoricco (pd)4.
Gerotto Lino srl, Via Croce, 30/a - 35011 Campodarsego PD5.
Costruzioni stradali Martini Silvestro srl, Via IV Novembre, 1232 - 35010 Zovon di Vo' (PD)6.
Costruzioni Miotti SpA , Via Pio X, 13 - 36060 Pianezze VI7.
Mezzalira Maurizio & c. s.n.c. , Via dell'Artigianato 10 - 35010 Grantorto (PD)8.
Impresa Stradale Guadagnin Mario, Via Dante n. 58 - 35016 Piazzola sul Brenta (PD)9.
Costruzioni Generali Girardini SpA , Via Astico - 36066 Sandrigo VI10.

in esecuzione alla determina a contrarre, con lettera invito prot. 22956 spedita via PEC in data-
29.12.2015, sono state invitate a presentare offerta le quindici imprese di cui sopra;

Preso atto che, come risulta dal verbale delle operazioni di gara in data 21.01.2016, acquisito al
protocollo n. 1165:
hanno presentato offerta i seguenti n° 4 concorrenti:-
General Scavi di Simioni Francesco, Via Terraglione, 147 - 35010 San Giorgio in Bosco PD1.
Salima srl, Via Praimbole, 28 - 35010 Limena PD2.
Costruzioni stradali Martini Silvestro srl, Via IV Novembre, 1232 - 35010 Zovon di Vo' (PD)3.
Mezzalira Maurizio & c. s.n.c., Via dell'Artigianato 10 - 35010 Grantorto (PD)4.

sono state ammesse alla gara le offerte di tutti e quattro i concorrenti i cui ribassi sono risultati i-
seguenti:
Salima s.r.l. ribasso del 26,265%
Mezzalira Maurizio & c. s.n.c. ribasso del 12,350%
Costr. Stradali Martini Silvestro srl ribasso del 10,855%
General Scavi di Simioni ribasso del 1,984%
Poiché il numero delle offerte ammesse è risultato inferiore a cinque, non si è proceduto-
all’applicazione del meccanismo di individuazione automatica delle offerte anomale di cui al
all’art. 86, comma 1, del D.lgs 163/2006;
Tutte e quattro le offerte sono state ritenute congrue;-
La gara, quindi, è stata provvisoriamente aggiudicata all’impresa “Salima s.r.l.” che ha offerto il-
ribasso del 26,265%

Appurato che, ai sensi dell’art. 48, comma 2, del D.lgs. 163/2006, per tutte le imprese ammesse alla
gara è stato comprovato il possesso di tutti i requisiti di capacità economico-finanziaria e
tecnico-organizzativa necessari per l’esecuzione dei lavori, attraverso il casellario informatico delle
imprese tenuto dall'AVCP;

Dato atto, altresì, che:
sono state avviate le verifiche sui requisiti di ordine generale di cui all'art. 38 del D.lgs. n.-
163/2006, dichiarati in sede di gara dal legale rappresentante dell’impresa provvisoriamente
aggiudicataria dell’appalto, mediante attivazione della procedura AVCPass gestita dall’ANAC
(Autorità Nazionionale AntiCorruzione);
che il sistema AVCPass ha trasmesso la documentazione comprovante il possesso dei requisiti-
di ordine generale da parte delll’impresa provvisoriamente aggiudicataria.

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 5 del 24-02-2016  -  pag. 2  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL
CAMPOSAMPIERESE



Ritenuto, pertanto, di procedere, ai sensi dell’art. 11, comma 5, del D.lgs. 163/2006,
all’aggiudicazione definitiva dei LAVORI DI RISANAMENTO DEI DISSESTI SULLA CARREGGIATA STRADALE DI VIA
MAESTRI DEL LAVORO E STRADE LIMITROFE – PRIMO STRALCIO – A  PIAZZOLA SUL BRENTA (PD) - CUP
C37H1500063000 – CIG Z6717B5CB8, nei confronti del raggruppamento di imprese
provvisoriamente aggiudicatario;

RICHIAMATI:
il D.Lgs. n. 163/2006 (Codice dei contratti pubblici);
il D.P.R. n. 207/2010 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei Contratti Pubblici);
il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico - degli Enti Locali);

Visti gli artt. 107, 151 e 183 del D.Lgs. 267/2000 in base ai quali viene stabilita la competenza
gestionale dei Dirigenti;

DETERMINA

di aggiudicare definitivamente, ai sensi dell’art. 11, comma 5, del D.lgs. 163/2006, la PROCEDURA1.
NEGOZIATA (AI SENSI DELL’ART. 122, COMMA 7, DEL D.LVO 163/2006) PER L’APPALTO DEI LAVORI DI
RISANAMENTO DEI DISSESTI SULLA CARREGGIATA STRADALE DI VIA MAESTRI DEL LAVORO E STRADE LIMITROFE
– PRIMO STRALCIO – A  PIAZZOLA SUL BRENTA (PD) - CUP C37H1500063000 – CIG Z6717B5CB8
all’impresa SALIMA S.R.L., con sede in via Praimbole n. 28 a Limena (PD), codice fiscale e partita
IVA n. 00217440254, che ha offerto il ribasso del 26,265% sull’importo posto a base d’appalto
determinato mediante offerta a prezzi unitari cui corrisponde un importo offerto per
l’esecuzione dei lavori pari ad euro 29.664,50=, di cui euro 28.836,26=, per l’esecuzione dei
lavori ed euro 828,24= per gli oneri della sicurezza;

di dare atto che l’aggiudicazione di cui sopra, ai sensi dell’art. 11, comma 8, del D.lgs.2.
163/2006, diverrà efficace con l’esecutività della presente determinazione;

di provvedere, una volta conclusi gli adempimenti di cui all’art. 79 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.,3.
alla restituzione del materiale di gara al Comune di Piazzola sul Brenta.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dr. Gallo Luciano

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 5 del 24-02-2016  -  pag. 3  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL
CAMPOSAMPIERESE



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 5 del 24-02-2016  -  pag. 4  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL
CAMPOSAMPIERESE


